
A-fOP'^ I \ 

EUA ANT0NIO CÉSAR 

Decreto n2 4770 de 29-10-1975 

Formada pela rua 23 do Jardim Santa Genebra - 

la. parte 
Início na rua Dr. João Valente do Couto 

Término na rua Maestro Francisco Manoel da Silva 

Jardim Santa Genebra 

Obs.: Decreto assinado pelo Prefeito Lauro Péri- 

cles Gonçalves. Protocolado ne 23.582 de 12-09-1975. Proposição do vere 

ador José Conceição Alves. 

ANTÔNIO CÉSAR 

A justificativa apresentada pelo vereador José Conceição Al- 

ves à sua proposta, é a seguinte: "Antônio César nasceu em 11-agosto- 

1881 e faleceu em 12-agosto-1936, era portador da Carteira Profissio- 

nal nfi 269, fornecida pelo Conselho Regional de Engenharia e Arquite- 

tura do Estado de São Paulo - registro CREA nfi 266, tendo trabalhado 

como arquiteto mais de trinta anos nesta cidade de Campinas. Em razão 

de sua bondade, muito honrou e colaborou com entidades de caridade, 

justificando-se, portanto, que fique perpetuado em uma via pública de 

nossa cidade o seu honrado nome." 



RUA ANTÔNIO CÉSAR 

cvropu í: 

/ '/ 

DECRETO N.o 4.770, DE 29 DE OUTUBRO DE 1975. 

Dá denominação a uma via pública do Distrito de 
: Barão Geraldo. 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Comple- 
mentar Estadual n.o 9, de 31 de dezembro de 1969, 

| DECRETA: 

! Artigo l.o — Fica denominada ANTÔNIO CÉSAR (1881 - 1936), 
■ a Rua 23 do Jardim Sta. Genebra — l.a parte, com início à Rua 8 e tér- 

* mino à Rua 4 do loteamento Sta. Genebra. 

Artigo 2.0 — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu- 
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

; Paço Municipal, 29 de outubro de 1975. 

DR. LAURO PÉR1CLES GONÇALVES 
Prefeito do Município de Campinas 

" DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG.o GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 

i Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju- 
i ridicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 23.582, de 12 de 
setembro de 1975, e publicado no Departamento do Expediente do Gabi- 
nete do Prefeito, em 29 de outubro do 1975. 

DR. ARMANDO PAOL1NELI 
Chefe do Gabinete 

v *2 


